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Ledamot Olavi Tupamäki m.fl. föreslår i sin fullmäktigemotion 22.5.2017 att
nödutgången från den parkeringshall som byggs som bäst på Thur mans-
plat sen flyttas bort från mitten av torget (motion som bak grunds ma te rial).

Parkeringshallen har beviljats bygglov 15.3.2017. Bygglovet vann laga
kraft 21.4.2017, och projektets inledande möte hölls 28.7.2017.

Projektet utgör byggande enligt detaljplanen. Planen tillåter byggandet av
en underjordisk parkeringshall, och trapphuset utgör en nödvändig del av
byg get.

Utrymningstrappan, som leder till torgområdet, utgör en väsentlig del av
kra ven på parkeringshallens brandsäkerhet. Utan denna utrymningstrappa
fyl ler planen inte brandsäkerhetsbestämmelserna. Utrymningstrappans pla-
ce ring regleras av byggnadslagstiftningen, som bestämmer bl.a. ut rym-
nings vä gens maximilängd till utgången (i detta fall alltså trappan).

Byggandet sker i en tätt bebyggd stadsmiljö, där trapphusets placering
bes täms rätt strikt av såväl konstruktionerna på granntomterna som brand-
bes täm mel ser na (avståndskraven för utrymningsväg mm.).

Om utrymningstrappan flyttades, skulle detta ha en betydande inverkan på
pla ne rin gen av parkeringshallen och även torgområdet; man skulle då bli
tvun gen att ompröva planerna i sin helhet. Inga ändringsplaner har lagts
fram för byggnadstillsynen. Flyttning av trapphuset är alltså inte en sådan
än dring som kunde behandlas som en ändring under byggtiden, utan den
skul le kräva en ny bygglovsbehandling.

I protokollet för det inledande möte som hölls efter att motionen lämnats in
an teck na des som ändringar i planerna vissa önskemål från stadens sida
om behandlingen av trapphusets fasader och om ytterdörrens placering.
Trapphu set skulle efter ändringen dela in torgområdet i två ak ti vi tet som rå-
den och utgöra en tydlig fond för torgfunktionerna. Planeringen av tor gom-
rå det pågår ännu, och trapphusets läge kommer att beaktas i den.

Byggnadsutskottet beslutade vid sammanträdet 21.8.2017 att föra ut red-
nin gen med anledning av motionen till stadsstyrelsen och vidare till full-
mäk ti ge.

STS:
Fullmäktige beslutar att anteckna det ovan sagda för kännedom som svar



på fullmäktigemotionen om flyttning av nödutgången från den planerade
par ke ringshal len vid Thurmansplatsen från mitten av torget samt kons ta te-
rar att motionen är slutbehandlad.

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


